
 

 
Орган местного самоуправления, уполномоченный в сфере управления образованием 

«Отдел образования городского округа Карпинск»  

 

ПРИКАЗ 

 

от 13 октября 2009г.                                                                                            №  183-д 

г. Карпинск 

О подготовке и проведении городских контрольных работ  

для учащихся 5-х классов в 2009-2010 учебном году. 
 

На основании плана работы отдела образования на 2009-2010 учебный год (приказ от 

25.08.2009г. № 160-д), с учѐтом информационно-аналитической справки по итогам 

проведения городской контрольной работы для учащихся 5-х классов в 2008-2009 учебном 

году от 20.05.2009г. № 1126, в целях развития профессионального взаимодействия и 

мониторинга адаптации учащихся 5-х классов на второй образовательной ступени  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Провести городские контрольные работы (ГКР) по русскому языку, математике и 

естествознанию для учащихся 5-х классов в 2009-2010 учебном году. 

2. Утвердить: 

2.1. состав рабочей группы по подготовке и проведению ГКР для учащихся 5-х классов 

(приложение 1); 

2.2. план подготовки к проведению ГКР для учащихся 5-х классов (приложение 2); 

2.3. график проведения ГКР для учащихся 5-х классов (приложение 3); 

2.4. сроки представления информационно-аналитических материалов по итогам проведения 

ГКР (приложение 4). 

3. Директору МОУ СОШ № 16 Петуховой Н.И. обеспечить участие педагогов в деятельности 

рабочей группы согласно утверждѐнного состава (приложение 1) и плана подготовки к 

проведению ГКР для учащихся 5-х классов (приложение 2). 

4. Директорам МОУ СОШ № 2 (Гаузер Л.Ф.), № 5 (Сметанин И.И.), № 6 (Гаврилова В.А.), № 

16 (Петухова Н.И.), № 24 (Русанова Н.Б.), № 33 (Гордеева А.Г.) организовать: 

4.1. проведение ГКР по русскому языку, математике и естествознанию для учащихся 5-х 

классов согласно утверждѐнного графика (приложение 3); 

4.2. представление информационно-аналитических материалов по итогам проведения ГКР 

согласно утверждѐнных сроков (приложение 4). 

5. Директору МУ «Центр мониторинга» Нестеровой И.Р. включить результаты проведения 

ГКР для учащихся 5-х классов в мониторинг деятельности ОУ. 

6. Ведущим специалистам отдела образования Кузнецовой А.А., Шмакову А.В. учесть итоги 

проведения ГКР для учащихся 5-х классов при анализе состояния качества образования в 

ОУ. 

7. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя начальника отдела образования 

Борисенко Л.С. 

 

 

 

                Начальник отдела образования                                      Р.А. Чуркина 

 

 



 

Приложение 1 к приказу  

от 13 октября 2009г. № 183-д 

 

Состав рабочей группы по подготовке и проведению  

городских контрольных работ для учащихся 5-х классов  

в 2009-2010 учебном году 

 

Алексеева Л.Л., заместитель директора по УВР МОУ СОШ № 16, 

                            руководитель рабочей группы. 

Члены рабочей группы: 

Перемитина Н.А., методист МУ «Центр мониторинга», 

Рыкова В.А., учитель русского языка и литературы МОУ СОШ № 16, 

Дряхлова И.Г., учитель математики МОУ СОШ № 16, 

Шешина З.Ф., учитель математики МОУ СОШ № 16,  

Алфѐрова Р.С., учитель биологии МОУ СОШ № 16, 

Ярошук И.Ю., учитель географии МОУ СОШ № 16, 

Колобова Л.С., учитель начальных классов МОУ СОШ № 16. 

     
 

Приложение 2 к приказу  

от 13 октября 2009г. № 183-д 

 

План подготовки к проведению  

городских контрольных работ для учащихся 5-х классов  

в 2009-2010 учебном году 

№ 

п/п 

Мероприятие  Ответственные  Сроки  

1 Подготовка материалов ГКР по 

предметам 

Алексеева Л.Л. до 10 ноября 2009г. 

2 Согласование материалов ГКР с 

руководителями ГМО учителей-

предметников и классных 

руководителей 5-х классов 

Алексеева Л.Л., 

Перемитина Н.А. 

до 12 ноября 2009г. 

3 Проведение консультаций с учителями-

предметниками и классными 

руководителями по подготовке к 

проведению ГКР 

Руководители ГМО: 

Агапитова Л.М., 

Даньшина Л.А., 

Гриневецкая Н.Х., 

Гольц И.В., 

Еремеева М.Г. 

до 20 ноября 2009г. 

 

 

Приложение 3 к приказу  

от 13 октября 2009г. № 183-д 

 

График проведения  

городских контрольных работ для учащихся 5-х классов  

в 2009-2010 учебном году 

 

№ 

п/п 

Мероприятие  Ответственные  Сроки  

1 ГКР по русскому языку Директора СОШ 23 - 27 ноября 2009г. 

2 ГКР по математике Директора СОШ 30 ноября - 4 декабря 2009г. 

3 ГКР по естесствознанию Директора СОШ 7 декабря – 11 декабря 2009г. 

 



 

Приложение 4 к приказу  

от 13 октября 2009г. № 183-д 

 

Сроки представления информационно-аналитических материалов  

по итогам проведения городских контрольных работ  

для учащихся 5-х классов в 2009-2010 учебном году 

№ 

п/п 

Уровень представления информационно-

аналитических материалов 

Ответственные  Сроки  

1 Информационно-аналитические материалы 

учителей-предметников – руководителям 

ГМО 

Директора СОШ до 25 декабря 2009г. 

2 Информационно-аналитические материалы 

классных руководителей 5-х классов  – 

руководителю ГМО классных 

руководителей 

Директора СОШ до 15 января 2010г. 

3 Информационно-аналитические материалы 

руководителей ГМО учителей-

предметников и классных руководителей в 

МУ «Центр мониторинга» 

Перемитина Н.А. до 29 января 2010г. 

4 Итоговая справка – в отдел образования Нестерова И.Р. до 12 февраля 2010г. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 


